国語…すがたをかえる大豆

   ことわざ・故事成語

漢字の意味

社会…地域の安全を守る

算数…円と球、小数

理科…太陽と地面、光

体育…運動会練習

フロアボール

図工…いろいろうつして

音楽…じんじん、パートの役割

総合…豊見城市！ステキ発見！

外国語…ALPHABET

    This is for you

令和 7 年１１月

豊崎小学校３学年

 朝夕が涼しくなり、校庭の木もはらはらと葉を落としています。秋の深まりが感じられるよう

なってきました。

 いよいよ来週は運動会です。昨年に引き続き今年も午前中のみの日程となります。保護者の皆様

には、日頃より多くのご理解とご協力をくださり、感謝申し上げます。

秋の落ち着いた雰囲気の中で、今月も子どもたちが何事にも精いっぱい力を発揮し、実りの多い

充実した学校生活が過ごせるよう、担任一同サポートしていきたいと思います。引き続き、よろし

くお願いいたします。

日付  行事予定

５日(水)

６日(木)

７日(金)

９日(日)

１０日(月 )

１１日(火 )

１２日(水 )

１4 日 (金 )

１６日(日 )

１７日(月 )

１９日(水 )

２１日(金 )

２６日(水 )

～～～～

12/12(金 )

学年朝会

避難訓練

人権の日

運動会前日準備（1～5 年 4 校時）

運動会

運動会の振り替え休日

希望者個人面談予約開始（～21 日）

朝会（歯科医講話）

朝の読み聞かせ・算数検定

運動会予備日

教育相談週間（～２１日）

朝会（感謝集会）

社会見学（県立博物館）※お弁当

地区音楽発表会

児童朝会（保健、ボランティア）

～～～～～～～～～～～～～～

３年親子レク（1：30～2：50）

スマイル

１１月の集金

わりピンワールド・・・・・・・・・・・・230円

社会ノート下・・・・・・・・・・・・・・・・５8０円

理科ノート下・・・・・・・・・・・・・・・・５８０円

理科テスト下・・・・・・・・・・・・・・・・540円

学級費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・70円

合計  ２０００円

☆お知らせ☆

12 月 1日（月）～５日（金）の５日間、2学期希望者個

人面談があります。1 学期同様に学校 HPからの予約にな

ります。詳しくは「マチコミ」にてお知らせします。

 10 月２5 日（土）の PTCA 作業にご参加・

ご協力下さり、ありがとうございました。

親子そろって参加して頂き、大変感謝していま

す。おかげさまで、校内がとてもきれいになり無

事に運動会を迎えることができそうです。

 11月の生活目標

もくピカ清掃をして、

身の回りを清潔にしよう

１１月行事予定